
Osorno,

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO

DlRECCÍOÍTsÉCRETÁRIAlííJÑrCIPAL
OFICINA DE PARTES

2 E ABR 2015

WIAT. : AUTORIZA COLECTA PÚBLICA A "ASOCIACIÓN DE DIAÜZADQS Y TRANSPLANTA-
DOS, ASQD1ATRANS-OSORNO".

DECRETO VISTOS :

La solicitud presentada por "ASOCIACIÓN DE DIALIZADOS Y TRANSPLANTADOS,
ASODIATRANS-OSORNO", a realizar Colecta Pública;

Las facultades conferidas por el Artículo 21 del D.S. 955, de 1974 Ministerio del Interior,
modificado por el Decreto N°969, de 1975 , de la misma Secretaría de Estado;

El Reglamento N°13 de fecha 25 de Junio de 1991, sobre tramitación y otorgamiento de permisos
municipales para colectas públicas comunales;

El Reglamento N°14 de fecha 21 de Noviembre del año 1991 que modifica el articulo 3° del
Reglamento N°13 citado precedentemente;

Que la referida institución ha dado cumplimiento a las exigencias reglamentarias;

La providencia y el visto bueno correspondiente; y

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades de
1988.

D E C R E T O :

AUTORIZASE a "ASOCIACIÓN DE DIALIZADOS Y TRANSPLANTADOS, ASODIATRANS-
OSORNO", para que lleven a efecto Colecta Pública", en la Comuna de Osorno, el Lunes 4 de Mayo de
2015, en conformidad a las normas reglamentarias vigentes.

Las personas encargadas de efectuar la recolección deberán exhibir la respectiva credencial y
portar su cédula nacional de identidad.

institución.
Las utilidades producto de esta Colecta Pública, sólo podrán financiar gastos propios de vuestra

Deberá remitirse a Alcaldía dentro del plazo de 30 días corridos, desde la fecha de realización un
informe detallado del ingreso obtenido en la Colecta Pública, plan de inversión aprobado por la asamblea o
directorio de esa institución, según estipulen los estatutos.

DEJASE CONSTANCIA que el otorgamiento de un próximo permiso a esa institución, quedará
condicionado al cumplimiento de las obligaciones precitadas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

UARAC ROJAS
IO MUNICIPAL

JABV.YJUR.sjae.
Distribución;
• Interesado
• Dideco
• Archivo Colectas
• Archivo Secretaria.
Id.: 500298.

o;¥

E ALBERTO BERTIN VAfcENZUELA
-AtCALDE DE OSORNO



ASOCIACIÓN DE DIALIZADOS Y TRASPLANTADOS OSORNO

"ASODIATRANS OSORNO"
Personalidad Jurídica 1429-F RUT 66.512.420-9

César Ercilla N" 255, Osorno - asodiatrans@hotmail.com

X ' Í ¡.MUNICIPALIDAD OSORNC
Or-lCIMAOi: PAfT"

f

015.-
• i . iT(> • ' ;

Señor

Jaime Bertín Valenzuela

Alcalde

Ilustre Municipalidad de Osorno

Presente

A través de la presente solicitamos a Ud. tener a bien

autorizar nuestra Colecta Pública para el día 04 de Mayo 2015.-,

como en años anteriores es nuestra principal fuente de ingresos

para financiar las actividades de nuestra Organización.

Adjuntamos Solapín y listado de voluntarios, quedamos

atentos a su respuesta.

Saludamos atentamente a Ud.

/ Z xV \ gívaradoÁnfágada ' Jüon ¡\tioreno Madrid

* Tesorero Presidente

JURÍDICA 1429-F
,5/03/2005

ASOCIACIÓN DE DIALIZADOS Y TRASPLANTADOS DE OSORNO FONO 91877809

inflnrtr* al ÍC fio b/lnr-»r, f í



sonia.andrade@Ímo.cl

De: ASODIATRANS -OSORNO DIALJZADOSY TRASPLANTADOS DE

OSORNO <asodiatrans@hotmail.com>
Enviado el: martes, 28 de abril de 2015 14:13

Para: sonia.andrade@imo.cl
Asunto: Lista de Colaboradores Colecta

Estimada, envío listado, gracias

Daniela Mansílla Mansiíla RUT: 17.743.121-4
Yessenia Negrón Rodríguez 17.199.134-K
Eusebio Martínez González 18.238.506-9
Katherine Coronado Sierpe 18.239.321-5
María José Guzmán 17.997.240-9
Daniela Ide Cárdenas 16.831.780-8
Jesenia Rodríguez Galindo 17.213.366-5
Ingrid González Huenutíl 17.996.976-9
Danicsa Mancilla Aburto 17.741.410-7
Denisse Holstein Bastidas 17.125.468-K
Camila Alvarez Velásquez 17.125.383-7
Eloísa Moreno Castillo 17.125.013-7
María Castillo Rojas 8.863.979-9
Juan Moreno Madrid 7.474.649-7
Matías Moreno Castillo 17.516.789-7

Atte.

Juan Moreno Madrid
Presidente Asodiatrans-Osorno


